СОВЕТ   НОВОНИКОЛЬСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСАНДРОВСКОГО   РАЙОНА   ТОМСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

                                 25.03.2024	                                                                                                                                № 43
с. Новоникольское

О  внесении  изменений   в  муниципальную  программу
«Комплексноеразвитие транспортной  инфраструктуры
Новоникольского  сельского    поселения  на  2019 –2033
годы»

	В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2015 года № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»,  на основании Устава Новоникольского сельского поселения,  в   целях приведения  мероприятий  программыв соответствие с     решением  Совета   Новоникольского  сельского поселения  от 27.12.2022  № 17 «О  бюджете  муниципального  образования «Новоникольское  сельское  поселение» на  2023 год и плановый  период 2024-2025 годов» Совет Новоникольского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести  в  муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Новоникольского   сельского   поселения   на   2019 -  2033   годы», утверждённую  решением  Совета  Новоникольского  сельского  поселения от 03.11.2016  № 141,   следующие  изменения:
-таблицы 5,6,7  Программы  изложить  согласно    приложению 1 к  настоящему  решению.
   2. Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение и разместить на официальном сайте  Новоникольского сельского поселения.
   3. Настоящее решение вступает в силу со  дня его официального опубликования (обнародования)  в  установленном  порядке.
Председатель Совета
 Новоникольского сельского поселения                                                     В.Н.Першин

УТВЕРЖДЕНО
                                                                                                                    Решением Совета Новоникольского сельского поселения
                                                                                                 от  25.03.2024 г. №  43

Таблица 5 – Программа инвестиционных проектов улично – дорожной сетиНовоникольского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование объекта
	Цель реализации
	Сроки реализации
	Общая сметная стоимость, тыс.руб.
	Единица измерения
(м2)
	Источники финансирования

	начало
	окончание

	на весь период 2019-2033 гг.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2033

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Ремонт участков автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Повышение  качества улично- дорожной сети
	01.2019
	12.2033

7 891

272

351

369

393

436

526

5544

	Администрация Новоникольского сельского поселения

	2.
	Содержание дорог

	1 350

	90
	90
	90
	90
	90
	90
	810

	ИТОГО

	9 241,0
	20708
	9642,0
	362
	441
	459
	483
	526
	616
	6354

Таблица 6. Распределение объёма инвестиций на период реализации МПТР Новоникольского   сельского поселения, тыс. руб.
	№
	Виды услуг

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025-2033
	всего

	1
	Ремонт дорог
Ремонт дорог

сетидорожной
	272
	351
	369
	393
	436
	526
	5544

1905

	7891

	2.
	Содержание дорог
	90
	90
	90
	90
	90
	90
	810
	1350

	Итого:

	362
	441
	459
	483
	526
	616
	6354

	9241

Таблица 7. Источники привлечения денежных средств на реализацию МПТР  Новоникольского   сельского поселения, тыс. руб.
	№
	Наименование
	Бюджеты всех уровней и частные инвесторы
	В т.ч.  федеральный бюджет
	В т.ч. бюджет областной
	В т.ч. бюджет района
	В т.ч.
бюджет   поселения
	В т.ч. внебюджетные источники

	1
	Ремонт дорог

Ремонт дорог

сетидорожной
	7 891,0

0

0

0
	7 891,0

0

	2
	Содержание дорог
	1 350,0

	1 350,0

	итого
	9 241,0

	9 241,0

[bookmark: _GoBack]